ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*

Số 1402 - CV/HU
V/v hoạt động của trạm trộn bê tông tại

thôn 2 - xã Liêng Srônh

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 29 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện,

- Đảng ủy xã Liêng Srônh.

Xét Báo cáo số 127/BC-UBND ngày 09/4/2025 của Ủy ban nhân dân huyện

về kết quả kiểm tra đơn tố cáo của bà con nhân dân thôn 2 - xã Liêng Srônh về việc

trạm trộn bê tông gây ô nhiễm môi trường. Ngày 29/4/2025, theo phản ánh của một

số hộ dân thôn 2 - xã Liêng Srônh, trạm trộn bê tông của Công ty cổ phần bê tông

Đức Trọng tại thôn 2 - xã Liêng Srônh vẫn đang hoạt động trong khi chưa được cấp

có thẩm quyền cho phép; Thường trực Huyện ủy có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện nghiêm túc thực hiện các nội dung chỉ đạo

của Thường trực Huyện ủy tại các Kết luận: số 2052-KL/HU ngày 08/4/2025 và số

2150-KL/HU ngày 21/4/2025, không để xảy ra tình trạng đơn thư, khiếu nại, tố cáo

đông người ảnh hưởng đến an ninh trật tự tại địa phương, đặc biệt là trong các ngày

nghỉ Lễ 30/4 và 01/5.

- Đề nghị Đảng ủy xã Liêng Srônh chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã tăng cường

công tác kiểm tra, giám sát, thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về

trật tự xây dựng trên địa bàn theo thẩm quyền.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu Văn phòng Huyện uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đa Cắt K’ Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:24:14+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:24:23+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!